令和４年度 第４回せたがや生涯現役ネットワーク世話人会議事要旨

日 時：令和４年８月１９日（金） 午後１時３０分～午後３時００分

場 所：梅丘分庁舎３階 会議室

出席者：世話人 兜山、河上、横地、今村、中島、盛田 欠席者：秋山

市民活動役推進課  山内、加藤

１ 臨時総会議案書の確認について

 第１号議案 令和５年度補助事業計画と補助金予算要望について

  河上氏より議案書（案）に沿って第１号議案の説明があった。

  別紙１、２をもとに事務局からのヒアリングがあった。内容は別紙１、２参照。

 第１号報告 令和４年度シニアの社会参加のしくみつくりプロジェクト中間報告について

  臨時総会での説明者はプロジェクトリーダーの鬼塚氏に依頼することを確認。

 第２号報告 令和４年度イベント「生涯現役フェア」について

  臨時総会の報告者は、河上氏とする。

令和４年度の実施日が平日で、ネットワーク内の出演可能団体数が減ることや、参加者の

ターゲットである現役世代の参加が難しいことが想定されるため、土日開催が可能となる

よう日程変更が必要ではないかと議論があり、事務局より以下の説明があった。

・玉川区民会館ホールや成城ホールの３月使用分の抽選会が９月に実施される。

・抽選会で確保した会場は公用利用とすることができないため、抽選で当たった際は、ネ

ットワーク特別会計からの支出が必要である。

上記の説明を踏まえ、ネットワークとして９月の抽選会にエントリーすることとした。

当選した場合の会場使用料については、講師謝礼等を見直し捻出できるように調整する。

 第３号報告 令和４年度シニアＺｏｏｍサロン中間報告について

  臨時総会の報告者は、Ｚｏｏｍサロンリーダーの真貝氏に依頼することを確認。

 第４号報告 令和４年度プロジェクト（一般会計）中間報告

  各プロジェクトリーダーに説明を依頼することを確認。

  世田谷ゆかりの生涯現役電車と旅館を訪ねる会（第２回）…河上氏（福澤氏議長候補ゆえ）

  Ｓｅｔａ ＩＴ Ｔｅａｍによる広報活動支援プロジェクト…中島氏

  紙芝居で知る世田谷の歴史…笠原氏

第５号報告 会員退会について

  ＮＰＯアクティブ・シニア・クラブ世田谷支部が会の解散により、ネットワークを退会す

る旨、事務局から報告があった。

議事完了後の時間

  5/20 総会時同様に希望団体からの PR タイムを設ける。さらに閉会後に情報交換タイムも

設けて室内で駄弁（ダべ）ることができるようにする。

２ 臨時総会の開催通知について

  ９月２６日（月）ひだまり友遊会館 第６会議室 午後４時４０分受付開始とする。

３ 今後のスケジュールについて

  事務局より以下のとおりスケジュール確認があった。

  ・８月中     …臨時総会開催通知の送付

  ・９月２０日（火）…議案書完成（予算案の完成）

            臨時総会の出欠確認〆切

  ・９月２６日（月）…臨時総会

場所：ひだまり友遊会館 第６会議室午後５時開始

 以上